

## **HECHO ESENCIAL**

## ECHEVERRIA, IZQUIERDO S.A. INSCRIPCION REGISTRO DE VALORES N°1095

Santiago, 09 de octubre de 2024.

Señora Solange Berstein Jáuregui Presidente Comisión para el Mercado Financiero Presente

De nuestra consideración:

De conformidad a lo previsto en la Ley N° 18.045, y en atención a la Norma de Carácter General N° 30 de la Comisión para el Mercado Financiero, y estando debidamente facultado, informo a Ud., en carácter de Hecho Esencial, lo siguiente:

Con fecha 3 de octubre de 2024 la Sociedad informó en calidad de Hecho Esencial que el Gerente General de la sociedad Echeverría Izquierdo Inmobiliaria e Inversiones S.A., Sr. Raimundo Cruzat Correa, presentó su renuncia a su cargo, la que hará efectiva a finales del presente año. Asimismo, se indicó que en las próximas semanas se comunicaría a vuestra Comisión la designación del nuevo Gerente General de la Sociedad

Dando cumplimiento a lo señalado, por medio de la presente venimos en informar, en calidad de Hecho Esencial que, con esta fecha, se ha designado al Sr. Sebastián Echeverría Estrella como nuevo Gerente General de la sociedad Echeverría Izquierdo Inmobiliaria e Inversiones S.A., quien asumirá sus funciones a contar de esta fecha.

Sin otro particular, saluda muy atentamente a Ud...

Rablo Ivelic Zulueta

Gerente General Corporativo

Echeverría Izquierdo S.A.

Bolsa de Comercio de Santiago C.C. Bolsa Electrónica de Chile